time etatis ; et quod de nobis tenentur in capite : Vobis precipimus et mandamus,

quatenus dicto Willelmo vel suo certo autornato, latori presencium, saisinam

dictarum terrarum cum pertinenciis iuste habere faciatis et sine dilacione, saluo

iure cuiuslibet ; capiendo securitatem de xl libris de reliuio dictarum terrarum

nobis debito ; et hoc nullo modo omittatis : Teste meipso, apud Edinburgh,

septimo die mensis Marcii, anno regni nostri primo : Quoquidem brevi perlecto

et exposito in wlgari, dictus Patricius Cokburn deputatus, vigore et uirtute dicti

breuis, saisinam, statum, et possessionem hereditariam omnium et singularum

terrarum prefate baronie de Saltoun cum pertinenciis, prefato Willelmo de

Abirnethy, filio et heredi quondam dicti Laurencii domini Abirnethy, per tradi-

cionem et deliberacioneni terre et lapidis, dedit et deliberauit, et vt moris est in

talibus fieri, saluo jure cuiuslibet, impertiebatur, ac ipsum Willelnium postea in

aulam dicti capitalis messuagii inclusit et induxit : De et super omnibus et singulis

suprascriptis prefatus Willelmus dominus Abirnethy a me notario subscripto sibi

fieri peciit publicum instrumentum : Acta erant hec super solum dictarum

terrarum baronie de Saltoun, hora quasi quarta post meridiem, sub anno, mense,

die, indictione et pontificatu supradictis : Presentibus ibidem honorabilibus et

prouidis viris, Georgio Kere de Samelstoune, Jacobo de Cokburn, filio et apparente

herede dicti deputati, Johanne Broun de Cummercolstoun, Alexandro Halyburtoun

de Nesbet, Thoma Borthwic, Niniano Dickysone, armigeris, ac dominis Jacobo

Clerksone, vicario de Pencatland, Thoma Sinclare, Thoma Wyschart, Johanne

Lyll ac Willelmo Scot, presbyteris, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Alexander de Castelcaris, presbyter Glasguensis diocesis, publicus

apostolica auctoritate notarius [etc. in forma cornmimi]. 1

1 Original at Salton Hall.
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56. Charter by King James the Third, to William Lord Abernethy in

Eothiemay, of the lands of Rothiemay and others. 28th January 1463-4.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro, Willelmo domino Abernethy in

Rothymay, omnes et singulas terras de Rothemay cum pertinenciis, iacentes infra

vicecomitatum nostrum de Banf; necnon terras de Redy cum pertinenciis, iacentes

infra vicecomitatum nostrum de Forfare ; ac etiam terras de Dalgathy cum per-

tinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Fyff; terras de Dalders cum

pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Striueling; terras de

Glencors cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Edinburgh
;

terras de Salton cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de

Edinburgh, in conestabularia de Hadington ; terras de Lileston et Vgistoune cum

pertinenciis, iacentes in dominio de Lawedirdale, infra vicecomitatum nostrum de

Berwic ; et terras de Prendirlaith cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum

nostrum de Roxburgh : Quequidem terre omnes et singule predicte cum perti-

nenciis fuerunt dicti Willelmi consanguinei nostri hereditarie, et quas idem

Willelmus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea

voluntate, in manus nostras, apud Edinburgh, coram subscriptis testibus, per

fustem et baculum sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit ; ac totum ius

et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se

et heredibus suis, omnino quittum clamauit in perpetuum : Tenendas et habendas

omnes et singulas prefatas terras cum pertinenciis dicto consanguineo nostro,

Willelmo domino Abernethy, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime

procreatis seu procreandis; quibus forte deficientibus, Jacobo de Abernethy,

fratri germano dicti Willelmi domini Abernethy, et heredibus masculis de corpore

suo legitime procreatis seu procreandis; quibus forte deficientibus, Georgeo

Abernethy, fratri etiam germano dicti Willelmi, et heredibus masculis de corpore

suo legitime procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus, Archibaldo

Abernethy, fratri etiam germano eiusdem Willelmi, et heredibus masculis de

corpore suo procreatis seu procreandis; quibus forte deficientibus, Johanni

Abernethy, consanguineo dicti Willelmi, filio Oswaldi Abernethy, et heredibus

masculis de corpore suo legitime procreandis
;
quibus forsan omnibus, quod absit,
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deficientibus, veris legittimis et propinquioribus heredibus dicti Willebni domini

Abemethy hoc cognomen Abernethy et arma capitalia eiusdem Willelmi domini

Abernethy habentibus et gerentibus quibuscunque, de nobis, heredibus et suc-

cessoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum
;

per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas, provt iacent in longitudine et latitudine, in boscis,

planis, moris, merresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et

pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus,

piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus,

bracinis, brueriis et genestis ; cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludwittis,

et merchetis mulierum; cum tenentibus, tenandriis et liberetenentium seruiciis,

et cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis ac iustis

pertinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictas

terras cum pertinenciis spectantibus seu quouismodo iuste spectare valentibus in

futurum; et adeo libere, quiete, plene, integre, honorifice, bene et in pace, in

omnibus et per omnia, sicut dictus Willelmus dominus Abernethy, aut sui pre-

dicessores, prenominatas terras cum pertinenciis, de nobis aut predicessoribus nostris,

ante dictam resignationem nobis inde factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt

seu possederunt : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre, Jacobo Episcopo

Sanctiandree ; dilectis consanguineis nostris, Andrea domino Avandale, cancellario

nostro, Colino comite de Ergyle, Gilberto domino Kennedy, Johanne domino

Dernle, Alexandra Boyde de Drumcoll, milite, magistris Jacobo Lindesay, preposito

de Lincloudan, nostri secreti sigilli custode, et Archibaldo Quhitlau secretario

nostro; apud Edinburgh, xxviii die mensis Januarii, anno Domini millesimo

quadringentesimo sexagesimo tercio, et regni nostri quarto.1

57. Charter by King James the Third to William Lord Abernethy,

of the barony of Rothiemay and others. 5th August 1464.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos, cum plena et matura deliberacione concilii

nostri, dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto con-

1 Registrum Magni Sigilli, Lib. vi. No. 79.

APPENDIX OF CHARTERS, ETC. 301

sanguineo nostro, Willelmo domino Abernethy in Rothymay, omnes et singulas

baronias et terras subscriptas ; videlicet, baroniam de Eothymay cum pertinenciis,

et baroniam de Corncarne cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum

de Banff; baroniam de Redy cum pertinenciis, iacentem infra vicecomitatum

nostrum de Forfare ; baroniam de Glencorse cum pertinenciis, iacentem infra vice-

comitatum nostrum de Edinburgh ; et baroniam de Prenderlaith cum pertinenciis,

iacentem infra vicecomitatum nostrum de Roxburgh ; necnon terras de Dalgathy

cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Fyff ; terras de Dal-

dress cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Striueling ; terras

de Saltoune cum pertinenciis, iacentes in conestabularia de Hadingtoun, infra vice-

comitatum nostrum de Edinburgh ; terras de Lyelstoune et de Vggistoune cum

pertinenciis, iacentes in dominio de Lawederdale, infra vicecomitatum nostrum de

Berwic ; cum omnibus et singulis dictarum baroniarum et terrarum pertinenciis

et annexis : Que omnes et singule predicte baronie et terre cum pertinenciis

fuerunt dicti Willelmi, consanguinei nostri, hereditarie, et quas baronias et terras

cum pertinenciis et annexis, idem Willelmus, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras, apud Inuernes,

coram subscriptis testibus, personaliter per fustem et baculum sursum reddidit,

pureque simpliciter resignauit ; ac totum ius et clameum que in dictis terris cum

pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quittum

clamauit in perpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas

baronias et terras cum pertinenciis prefato Willelmo, consanguineo nostro, domino

Abernethy, et heredibus suis maseulis de corpore suo legitime procreatis seu pro-

creandis
; quibus forte deficientibus, Jacobo de Abernethy, fratri germano dicti

Willelmi domini Abernethy, et heredibus suis maseulis de corpore suo legittime

procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus, Georgeo de Abernethy, fratri

germano dicti Jacobi, et heredibus suis maseulis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis; quibus forsitan deficientibus, Archibaldo de Abernethy, fratri

germano dicti Georgei, et heredibus suis maseulis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis
; quibus forte deficientibus, Johanni de Abernethy, consanguineo

dicti Archibaldi, filio quondam Oswaldi de Abernethy, et heredibus suis mascidis

de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ;
quibus omnibus deficientibus,

quod absit, veris, legittimis et propinquioribus heredibus maseulis dicti Willelmi

domini Abernethy hoc cognomen Abernethy habentibus et arma sua capitalia
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gerentibus et habentibus, quibuscunque ; de nobis, heredibus et suecessoribus

nostris, in feodo et hereditate in perpetuum, prout iacent in longitudine et latitu-

dine, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas ; cum tenandiis et tenandriis

et liberetenencium seruiciis ; cum furca et fossa, sok et sak, tholl et theme,

infangtbeif et outfangtheif; cum boscis, planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et

pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, siluis, riuolis et lacubus, petariis, turbariis,

carbonariis, cuniculis, cuniculariis, columbis, columbariis, brueriis et genestis,

fabrilibus et bracinis, lapide et calce ; cum molendinis, multuris et eorum sequelis,

aucupacionibus, venacionibus et piscacionibus ; cum curiis et curiarum exitibus et

amerciamentis, bludwitis et herezeldis, et mercbetis mulierum ; cum communi pas-

tura et libero introitu et exitu ; ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus,

libertatibus, proficuis et asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tarn non

nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, procul et prope,

ad dictas baronias et terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valen-

tibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre, bonorifice,

bene et in pace, in omnibus et per omnia, sine retinemento vel reuocacione quibus-

cunque, sicut dictus Willelmus dominus Abernethy vel aliquis antecessorum

suorum prenominatas baronias et terras cum pertinenciis, ante presentem resigna-

tionem nobis inde factam, de nobis aut predicessoribus nostris liberius tenuit seu

possedit, tenuerunt seu possederunt : Eeseruatis tamen sponse dicti

consanguinei nostri, Willelmi domini Abernethy, racionabili tercia dictarum baro-

niarum et terrarum cum pertinenciis et annexis, cum contigerit, et coniuncta

infeodacione, si quam habuerat ante dictam resignationem, de eisdem, pro toto

tempore vite sue : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

nostrum apponi precepiinus ; testibus, reuerendis in Christo patribus Jacobo

episcopo Sanctiandree, auunculo nostro carissimo, Dauid episcopo Morauiensi,

dilectis consanguineis nostris, Andrea domino Avandale, cancellario nostro, Dauid

comite Crawfurd, Colino comite de Ergile, Johanne domino Dernle, Gilberto

domino Kennedy, Eoberto le Grahame de Fyntre, Johanne Culquhone de eodem,

milite, compotorum nostrorum rotulatore, magistris Archibaldo Quhitlaw,

secretario nostro, et Dauid Guthery de Kincaldron, thesaurario nostro; apud

Inuernes, quinto die mensis Augusti, anno Domini m°cccc°lxiiij t0
, et regni nostri

quinto. 1

1 Registrum Magni Sigilli, Lib. vi. No. 114.
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58. Charter by King James the Third to William Lord Abernethy in

Rothiemay, of all his lands, erected into one barony of Abernethy in

Rothiemay. 10th January 1482-3.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo et consiliario nostro, Willelmo domino

Abirnethy in Rothymaye, omnes et singulas terras et baronias infrascriptas, cum

tenentibus, tenandriis, et annexis earundem cum pertinentiis, videlicet, totas et

integras terras baronie de Rothymaye, baronie de Corncarne cum tenentibus

et tenandriis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Banffe ; totas et integras

terras baronie de Redy, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Forfare ; terras

de Dalgathee, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Fyffe ; terras de Daldres,

iacentes infra vicecomitatum nostrum de Striuelin ; totas et integras terras

baronie de Glencors, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Edinburgh ; totas

et integras terras baronie de Saltoune, iacentes infra dictum vicecomitatum

nostrum de Edinburgh et constabulariam de Hadingtoune ; terras de Lielstoune et

Vgstoune, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Berwik et balliatum de Lawder-

dale ; ac totas et integras terras baronie de Prenderlaith, cum tenentibus, tenan-

driis, et annexis eiusdem cum pertinentiis, iacentes infra vicecomitatum nostrum

de Roxburgh : Quequidem terre et baronie, cum tenentibus, tenandriis, et annexis

earundem cum pertinentiis, fuerunt dicti Willelmi domini Abirnethy hereditarie,

et quas terras et baronias, cum tenentibus, tenandriis, et annexis earundem

cum pertinentiis, idem Wilelmus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus,

sed sua mera et spontanea voluntate, in manibus nostris, apud Edinburgh,

personaliter, per fustem et baculum, sursum reddidit pureque simpliciter resig-

nauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris, baroniis, cum tenentibus,

tenandriis et pertinentiis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis

omnino quitum clamauit imperpetuum : Quas omnes et singulas predictas terras et

baronias, cum tenentibus, tenandriis, et annexis earundem cum pertinentiis, pro

singulari fauore quern gerimus erga dictum consanguineum nostrum, Willelmum

domimim Abirnethy, in vnam meram et liberam baroniam, perpetuis futuris

temporibus nuncupandam baroniam de Abirnethy in Rothymay, creauimus,

vniuimus, annexuimus et incorporauimus pro perpetuo, tenore presentis carte
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nostre : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras et baronias,

tenentes et tenendrias, de Rothymay, Corncarne, Redy, Dalgathee, Daldres, Glen-

cors, Saltoune, Lyelstoune, Vgstoune et Prenderlaith, cum annexis et pertinentiis,

vt predictum est, vnitas et incorporatas in vnam meram et liberam baroniam

nuncupandam baroniam de Abirnethy in Rothymaye, dicto Willelmo domino

Abirnethy et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreandis

;

quibus forte deficientibus, Jacobo de Abirnetby, fratri germano dicti Willelmi,

et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis;

quibus forte deficientibus, Georgeo de Abirnethy, fratri germano dictorum

Willelmi et Jacobi, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis

seu procreandis; quibus forte deficientibus, heredibus masculis quondam Archi-

baldi de Abirnethy legittime procreatis
;

quibus deficientibus, Johanni Abir-

nethy, filio Oswaldi Abirnethy, et heredibus masculis dicti Johannis de corpore

suo legittime procreatis seu procreandis; quibus omnibus, quod absit, defici-

entibus, veris legittimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Willelmi

domini Abirnethy, hoc cognomen de Abirnethy et arma sua gerentibus et habenti-

bus quibuscunque, de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate

imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in

longitudine et latitudine, in boscis, planis, [etc.] ; cum curiis et earum exitibus,

herizeldis, bludewitis et marchetis mulierum, cum furca, fossa, sok, sak, thol,

theme, infangtheif, outfangtheif, pitt et gallous, cum tenentibus, tenandriis et

liberetenentium seruiciis, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus [etc.], adeo

libere [etc.] sicut dictus Wilelmus dominus Abirnethy, aut predecessores sui, predic-

tas terras et baronias, cum tenentibus, tenandriis, annexis et pertinentiis earundem,

de nobis aut predecessoribus nostris, ante prefatam resignationem nobis inde factam,

liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim

dictus Willelmus dominus Abirnethy et heredes sui masculi prius expressati, nobis

et successoribus nostris, ilia et similia seruicia pro omnibus dictis terris, baroniis,

tenentibus, tenandriis et annexis cum pertinentiis, tantum in curia vicecomitis de

Banffe temporibus futuris, qualia seruicia ipse et predecessores sui retroactis tem-

poribus pro eisdem fecerunt in curiis vicecomitum de Banffe, Forfare, Fyffe,

Striuelin, Edinburgh, Hadingtoune, Berwik, Roxburgh et balliui de Lauderdale

;

et dictos vicecomites, et eoruni deputatos, de Forfare, Fyffe, Striuelin, Edinburgh,

Hadingtoune, Berwik, Roxburgh, et ballmum de Lawderdale, presentes et futuros
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ac dictum Willelmum dominum Abirnethy et heredes suos predictos, de omnibus

huiusmodi seruiciis in curiis dictorum vicecomitum et balliui, pro nobis et succes-

soribus nostris, exonerauimus imperpetuum presentis carte nostre per tenorem :

In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi

precipimus ; testibus, reuerendis in Cristo patribus, Jobanne episcopo Glasguensi

cancellario nostro, Jacobo episcopo Dunkeldensi, Andrea electo Morauiensi nostri

secreti sigilli custode ; dilectis consanguineis nostris, Dauid comite de Craiifurde

domino Lindesay, magistro hospitii nostri, Willelmo comite de Eroll domino

le Hay, constabulario regni nostri, Thoma domino Erskin, Willelmo domino

Borthwik, magistris Archibaldo Quliitelaw, arcliidiacono Laudonie, secretario

nostro, et Patricio Leithe canonico Glasguensi, clerico nostrorum rotulorum et

registri ; apud Edinburgh, decimo die mensis Januarii, anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo secundo, et regni nostri vicesimo tertio. 1

59. Retour of James Lord Abernethy, as heir to William Lord Abernethy

his brother, in the barony of Abernethy in Rothiemay, etc. 10th October

U

Hec inquisicio facta fuit apud burgum de Edinburgh, in pretorio eiusdem, decimo

die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octauo,

coram honorabili viro, Johanne Stewart de Cragyhall, vicecomite de Banff in hac

parte specialiter constituto per commissionem supremi domini nostri Regis sibi

directam, per hos probos patrie subscriptos ; videlicet, nobiles et potentes dominos,

Wilelmum comitem Mariscalli, Johannem dominum Glammis, dominos Alexan-

drum Dunbare de Westfelde, Jacobum Ogilby de Fyulater, Robertum Hammil-

toun de Fingaltoun, milites, Dauid Hepburn de Wauchtoun, Jacobum Dunbare

de Cumnok, Jacobum Douglas de Petindrech, Jacobum Skrimgeour de Dudup,

Alexandrum Stratoun de Lowrenstoun, Patricium Berclay de Grantuly, Johannem

Berclay de Towy, Thomam Bard de Ordinhuch, Alexandrum Mowat de Loscragy,

Archibaldum Wauchop de Litilnudry, et Alexandrum Tolloch ac Walterum Ogilby

de le Crag : Qui iurati dicunt quod quondam Willelmus dominus Abirnethy in

Rothymaii, frater germanus Jacobi Abirnethy, latoris presencium, obiit vltimo

vestitus et saisitus vt de feodo, ad pacem et fidem domini nostri Regis, de omni-

1 Original Charter at Salton Hall.

VOL. II. 2 Q
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bus et singulis terris et baroniis subscriptis ; videlicet, de totis et integris terris

baronie de Abirnethy in Rothymaii, necnon de terris baronie de Cornecarne, cum

tenentibus et tenandriis, cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Banff

;

necnon de totis et integris terris baronie de Rethe cum pertinenciis, iacentibus

infra vicecomitatum de Forfare ; terris de Dalgatbe cum pertinenciis iacentibus

infra vicecomitatum de Fiff ; necnon de terris de Daldres cum pertinenciis, iacen-

tibus infra vicecomitatum de Striueling ; necnon de totis et integris terris baronie

de Glencors cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Edinburgh

;

necnon de totis et integris terris baronie de Saltoun cum pertinenciis, iacentibus

infra vicecomitatum de Edinburgh et constabulariam de Hadingtoun ; ac eciam

de terris de Lyelstoun et Vgstoun cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum

de Beruik et balliatum de Laudirdale ; ac de totis et integris terris baronie de

Prendirlaitb, cum tenentibus, tenandriis, et annexis eiusdem cum pertinenciis,

iacentibus infra vicecomitatum de Roxburgh : Quequidem terre et baronie predicte

sunt annexe, incorporate, et vnite dicte baronie de Abirnethy in Rothymaii, ad

facienda seruicia in curia vicecomitis de Banff j>ro omnibus et singulis baroniis

et terris, prout in carta quondam supremi domini nostri Regis desuper ostensa

plenius declaratur ; et quod dictus Jacobus Abirnethy, lator presencium, est

legittimus et propinquior heres eiusdem quondam Willelmi, fratris sui, de omnibus

et singulis terris et baroniis, cum tenentibus et tenandriis, cum pertinenciis, racione

tallie ; et quod est legittime etatis ; et quod dicta baronia de Abirnethy in

Rothymaii, cum tenentibus et tenandriis eiusdem, valet nunc per annum cen-

tum mercis et tempore pacis valuit quadraginta libris ; et quod baronia de

Cornecarne cum pertinenciis valet nunc per annum quinquaginta mercis et tempore

pacis valuit viginti libris ; et quod baronia de Redy valet nunc per annum quad-

raginta mercis et tempore pacis valuit viginti libris ; et quod terre de Dalgathy

cum pertinenciis valent nunc per annum decern libris et tempore pacis valuerunt

quinque libris ; et quod terre de Daldres valent nunc per annum viginti libris et

tempore pacis valuerunt decern libris ; et quod baronia de Glencors cum perti-

nenciis valet nunc per annum quadraginta libris et tempore pacis valuit viginti

libris ; et quod baronia de Saltoun valet nunc per annum centum mercis et

tempore pacis valuit quadraginta libris ; et quod terre de Lyelstoun et Vgstoun

valent nunc per annum viginti mercis et tempore pacis valuerunt decern libris ; et

quod baronia de Prendirlaith valet nunc per annum quadraginta libris et tempore
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pacis valuit triginta libris : Et quod baronie de Abirnethy in Rothymaii, Corne-

carne, Saltoun, Glencors, cum tenentibus, tenandriis, et annexis earundem, necnon

terre de Daldres et Vgstoun, tenentur in capite de supremo domino nostro Rege,

tanquam domino superiore dictarum terrarum, per wardam et releuium, reddendo

dicto domino nostro Regi et successoribus suis seruicia in curia vicecomitis de

Banff, pro omnibus et singulis terris et baroniis, prout in carta dicti supremi

dornini nostri Regis declarator et continebatur ; et quod baronia de Redy cum

pertinenciis tenetur in capite de supremo domino nostro Rege per albam firmam,

soluendo inde annuatim in festo Penthecostes apud capitale messuagium dictarum

terrarum vnum denarium nomine albe firme, si petatur ; et quod terre de Dal-

gathy tenentur in capite de supremo domino nostro Rege per albam firmam,

reddendo dicto domino nostro Regi vnum denarium annuatim in festo Penthe-

costes. super solum earundem terrarum nomine albe firme, si petatur; et quod

terre de Lyelstoun cum pertinenciis tenentur in capite de supremo domino nostro

Rege, reddendo sibi et successoribus suis vnum denarium argenti in die Penthe-

costes apud capitale messuagium earundem, nomine albe firme, si petatur ; et

quod baronia de Prendirlaith cum tenentibus et tenandriis, cum pertinenciis,

tenetur in capite de supremo domino nostro Rege, reddendo sibi et successoribus

suis vnum florenum auri vel nouem solidos monete currentis ad festum natiuitatis

Sancti Johannis Baptiste, nomine albe firme, super solum dictarum terrarum, si

petatur; et quod omnes et singule predicte terre et baronie, cum tenentibus,

tenandriis, et annexis earundem, nunc sunt in manibus domini nostri Regis

tanquam in manibus domini superioris earundem legittime per seipsum, in defectu

veri heredis ius suum hucusque minime prosequentis a tempore obitus dicti

quondam Willelmi domini Abirnethy, fratris germani dicti Jacobi, qui obiit per

spacium quatuor mensium vel eocirca ante confectionem presencium : In cuius

rei testimonium sigilla quorumdam eorum qui dicte inquisicioni intererant, vnacum